§ 4. Za milostinju danu crkvi koja je istodobno župna i kaptolska pretpostavlja se da je dana župi, osim ako je utvrđeno što drugo.

510 § 1: ES I, 21 § 2

510 § 2: c. 415 § 1; SCConc Resol., 17 mar. 1917 (AAS 9 [1917] 384-394); SCConc Resol., 19 feb. 1921 (AAS 14 [1922] 551-554); ES I, 21 § 2

510 § 3: c. 415 §§ 1 et 4

510 § 4: c. 415 § 2, 5°

CAPUT V

DE CONSIILIO PASTORALI

Can. 511 - In singulis dioecesibus, quatenus pastoralia adiuncta id suadeant, constituatur consilium pastorale, cuius est sub auctoritate Episcopi ea quae opera pastoralia in dioecesi spectant investigare, perpendere atque de eis conclusiones practicas proponere.

Can. 512 - § 1. Consilium pastorale constat christifidelibus qui in plena communionem sint cum Ecclesia catholica, tum clericis, tum membris institutorum vitae consecratae, tum praesertim laicis, quique designantur modo ab Episcopo dioecesano determinato.

§ 2. Christifideles, qui deputantur ad consilium pastorale, ita seligantur ut per eos universa populi Dei portio, quae dioecesim constituat, revera configuretur, ratione habita diversarum dioecesis regionum, condicionum socialium et professionum, necnon partis quam sive singuli sive cum aliis coniuncti in apostolatu habent.

§ 3. Ad consilium pastorale ne deputentur nisi christifideles certa fide, bonis moribus et prudentia praestantes.

Can. 513 - § 1. Consilium pastorale constituitur ad tempus, iuxta praescripta statutorum, quae ab Episcopo dantur.

§ 2. Sede vacante, consilium pastorale cessat.

Can. 514 - § 1. Consilium pastorale, quod voto gaudet tantum consultivo, iuxta necessitates apostolatus convocare eique praesesse ad solum Episcopum dioecesanum pertinet; ad quem etiam unice spectat, quae in consilio pertractata sunt publici iuris facere.

§ 2. Saltem semel in anno convocetur.

511: CD 27; AG 30; PO 7; ES I, 16 § 1; III, 20; OChr 6, 12; DPME 204; UT 920-921

512 § 1: CD 27; ES I, 16 § 3; OChr 7, 8; DPME 204; SDO V, 25; MR 56

512 § 2: OChr 7

512 § 3: OChr 7, 9

POGLAVLJE V.
PASTORALNO VIJEĆE

Kan. 511 - Neka se u svakoj biskupiji, ako to savjetuju pastoralne okolnosti, osnuje pastoralno vijeće, kojega je zadaća da pod biskupovom vlašću istražuje i prosuđuje ono što se odnosi na pastoralni rad u biskupiji te da o tome predlaže praktične zaključke.

Kan. 512 - § 1. Pastoralno vijeće sastoji se od vjernika koji su u potpunom zajedništvu s Katoličkom Crkvom, i klerika i članova ustanova posvećenoga života i osobito laika; svi se oni označuju na način kako odredi dijecezanski biskup.